

**Kurzfassung der Gewinn- und Verlustrechnung**  
für die Zeit vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

	Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	TEUR
<b>1. Zinserträge aus</b>			
a) Kredit- und Geldmarktgeschäften		14.935.102,50	15.293
b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen		<u>5.011.622,24</u>	4.870
darunter: in a) und b) angefallene negative Zinsen	127.120,55		( 172 )
<b>2. Zinsaufwendungen</b>		<u>-583.367,00</u>	-393
darunter: erhaltene negative Zinsen	1.319.979,99		( 1.285 )
<b>3. Laufende Erträge aus</b>			
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren		1.786.802,39	1.140
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		363.151,36	352
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen		<u>0,00</u>	0
<b>4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen</b>			0
<b>5. Provisionserträge</b>		13.058.791,30	12.161
<b>6. Provisionsaufwendungen</b>		<u>2.302.672,53</u>	2.122
<b>7. Nettoertrag/-aufwand des Handelsbestands</b>		0,00	0
<b>8. Sonstige betriebliche Erträge</b>		573.231,29	348
<b>9. [gestrichen]</b>		0,00	0
<b>10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen</b>			
a) Personalaufwand			
aa) Löhne und Gehälter		8.150.698,35	8.439
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		<u>1.874.666,77</u>	1.976
darunter: für Altersversorgung	365.302,42		( 367 )
b) andere Verwaltungsaufwendungen		<u>8.169.648,02</u>	7.520
<b>11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen</b>		772.169,65	788
<b>12. Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		89.778,55	369
<b>13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft</b>		8.760.241,15	538
<b>14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft</b>		<u>0,00</u>	0
<b>15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere</b>		4.413.635,40	1.514
<b>16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren</b>		<u>0,00</u>	0
<b>17. Aufwendungen aus Verlustübernahme</b>		0,00	0
<b>18. [gestrichen]</b>		<u>0,00</u>	0
<b>19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit</b>		1.778.557,66	11.292
<b>20. Außerordentliche Erträge</b>		0,00	0
<b>21. Außerordentliche Aufwendungen</b>		<u>0,00</u>	0
<b>22. Außerordentliches Ergebnis</b>		0,00	( 0 )
<b>23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>		1.348.163,53	3.424
darunter: latente Steuern	0,00		( 0 )
<b>24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen</b>		<u>57.780,26</u>	54
<b>24a. Aufwendungen aus der Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken</b>		<u>0,00</u>	7.635
<b>25. Jahresüberschuss</b>		372.613,87	178
<b>26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr</b>		<u>1.034,07</u>	1
		373.647,94	179
<b>27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen</b>			
a) aus der gesetzlichen Rücklage		0,00	0
b) aus anderen Ergebnisrücklagen		<u>0,00</u>	0
		373.647,94	179
<b>28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen</b>			
a) in die gesetzliche Rücklage		39.500,00	20
b) in andere Ergebnisrücklagen		<u>39.500,00</u>	20
<b>29. Bilanzgewinn</b>		<u>294.647,94</u>	139

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Der vollständige Jahresabschluss trägt den uneingeschränkten Bestätigungsvermerk vom 24.05.2023 des Genossenschaftsverbandes – Verband der Regionen e.V. Eine Offenlegung ist noch nicht erfolgt.